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1 мамыр-Қазақстан халықтарының бірлігі күні. Біздің елде — жылы, жарқын, көңілді
мамыр мерекелерін ұнатпайтын бірде – бір адам жоқ. Бұл күнгі жасыл ағаштар, ашық
аспан,  күлкі  мен  күлімсіреу  жыл  бойы  ұмытылмайтын  мерекелік  көңіл-күй
қалыптастырады.  Қазақстан  халықтарының  бірлігі  күні  біздің  егеменді
республикамыздағы  басты  мерекелердің  бірі  болып  қалыптасты.

Көктем мерекесі, халықтың бірлігі, достығы мен ынтымақтастығының рухына толы.
Біздің  Отанымыз –  Қазақстан үлкен.  Біздің  республикамыз көп ұлтты:  қазақтар мен
орыстар,  украиндар мен белорустар,  татарлар мен немістер,  кәрістер мен поляктар,
өзбектер мен ұйғырлар және басқа да көптеген ұлт өкілдері халық бірлігі мерекесін атап
өтуде.

Қазақтың  бір  мақалында  айтылғандай:  «құстың  күші  қанатта,  адамның  күші
достықта».  Өмір  оның  дұрыстығын  нақты  растайды.

Мереке 1996 жылы тойлана бастады. 1995 жылғы 18 қазанда Қазақстанның Тұңғыш
Президенті  Нұрсұлтан  Назарбаев  1  мамырды  Қазақстан  халқының  бірлігі  күні  деп
жариялау  туралы  Жарлыққа  қол  қойып,  сол  арқылы  еңбек  күнін  атап  өтті.
Қазақстан-150-ден астам ұлт пен ұлыс тұратын көпұлтты мемлекет. Бұл халықтарды
біріктіру үшін ел Үкіметі түрлі іс – шаралар өткізуде, олардың бірі-Қазақстан халқының
бірлігі күнін мерекелеу. Қазақстанның саяси қайраткерлерінің пікірінше, ұлтаралық және
дінаралық келісімнің сақталуы, олар жүргізіп жатқан саясатының басты қағидаларының
бірі болып табылады. Кеңес заманында бұл күні барлық еңбекшілердің ынтымақтастығы
мерекесі аталып өтті.

Бүгін  –  бұл барлық Қазақстан аумағында тұратын халықтың бірлігі  мерекесі.  Бұл
жарқын көктем мерекесі  Қазақстанның әрбір қаласында өткізіледі,  онда қалалардың
орталық көшелерімен  шерулер,  сондай-ақ  көптеген  көңіл  көтеру  іс-шаралары өтеді.
Қазақстан халқын басқа халықтардың дәстүрлерімен таныстыру үшін мерекеге түрлі
мәдени орталықтардың қатысуының маңызы зор. Көңілді  билер, спорттық жарыстар-
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осының барлығы іс-шараны Қазақстан халқы үшін ең жарқын және сүйікті мерекелердің
бірі етеді. Мерекеге тек мәдени орталықтар ғана емес, сонымен қатар еңбек ұжымдары,
ЖОО студенттері, түрлі қоғамдық бірлестіктердің өкілдері қатысады. Негізгі мерекелік
шеру  әдетте  елорданың орталық даңғылында өтеді.  Шеруге  қатысушылардың саны
кейде 25 мың адамға жетеді.  Мүмкін,  мерекенің ең жарқын сәті-этномәдени көрме.
Орталық мәдениет және демалыс саябағының алдында Қазақстанда тұратын барлық
ұлттар  мен  ұлыстар  өкілдерінің  ұлттық  тұрғын  үйлері  белгіленеді.  Бұл  шағын
музейлердің бір түрі, онда сіз белгілі бір ұлтқа тән киім, дәстүрлі ыдыс-аяқ, зергерлік
бұйымдарды таба аласыз, бірақ ең бастысы әртүрлі ұлттық тағамдардан дәм татуға
болады.  Сонымен  қатар,  бұл  күні  Қазақстанның  мұражайлары  мен  кітапханалары
Қазақстанда  тұратын  халықтарға  арналған  көрмелер  ұйымдастырады.  Бұл  мереке
Қазақстан халқын ел аумағында тұратын басқа ұлттардың салт-дәстүрлерімен және
мәдениетімен таныстырып қана қоймайды,  ол  ұлтты біртұтас  тұтастыққа біріктіруге
шақырады. Бүгін көктемнің осы бір жарқын мерекесі  Қазақстанның әрбір қаласында
қалалардың орталық көшелерімен тату-тәтті  шеру, сондай-ақ көптеген көңіл көтеру,
мәдени-бұқаралық, қоғамдық-саяси және салтанатты іс-шаралар өткізу арқылы өтеді. 26
сәуірде  Қазақстан  халқы  Ассамблеясының  (ҚХА)  сессиясында  сөйлеген  сөзінде
Қазақстанның Тұңғыш Президенті  — Елбасы Нұрсұлтан Назарбаев республика халқы
бірлігінің құндылығын атап өтті. «Біздің елімізде этносаралық қатынастар орнатқан үлгі
теңдестірілген,  тиімді,  уақыт  сынынан  өткен  және  баршаға  үлгі  болып  табылады.
Этносаралық және конфессияаралық теңдіктің берік құқықтық базасы құрылды. Ол дін
бостандығы,  тілдер,  қоғамдық  бірлестіктер,  Қазақстан  халқы  Ассамблеясы  туралы
заңдардың тұтас жүйесін қамтиды. Бізде этностардың құқығына нұқсан келтіретін бірде
— бір заң жоқ», — деп атап өтті Елбасы. Барлық азаматтардың теңдігі елдің Негізгі
заңында тікелей жазылған, деп атап өтті ол. Бұл ретте, оның пікірінше, қазақстандық
қоғамдағы  келісімнің  берік  іргетасы  «Әралуандықтағы  бірлік»  қағидаты  болып
табылады.  Біздің  мемлекетіміздің  этносаралық  саладағы  саясаты  «әралуандықтағы
бірлік»  қағидатына  негізделген.  Қазіргі  заманғы  тәуелсіз  Қазақстанның  келбетін
өкілдері  өздерін қазақстандық деп атайтын барлық 140 этнос қалыптастырады.  Бұл
жерде мен қайталаудан шаршамаймын — біздің байлығымыз. Түрлі мәдениеттер мен
тілдердің  тасымалдаушылары,  «біз  бәріміз  –  қазақстандық  жердің  баласымыз,  оған
деген  сүйіспеншілік  бізді  біріктіреді»,  —  деп  атап  өтті  президент  елімізде  тұратын
барлық  ұлт  өкілдерін  біріктіретін  ҚХА  мүшелеріне  арнаған  сөзінде.  Бұл  мереке
мемлекеттік мереке және демалыс күні болып табылады. Қазақстанда 150-ден астам ұлт
өкілдері  тұрады:  қазақтар,  орыстар,  татарлар,  өзбектер,  украиндар,  грузиндер,
армяндар, шешендер, ингуштар, белорустар, кәрістер, қырғыздар және басқалар. Бұл
біздің полиэтникалық қоғамымыз бар екенін көрсетеді. Этносаралық салада мемлекеттік
саясат қажет. Көбісі бұл жерде тарихтың еркімен болды: қоныс аудару, жаппай жер
аудару  және  ХХ  ғасырдың  бірінші  жартысындағы  эвакуация  кезеңінде.  Алайда,
Тәуелсіздік кезеңінде де Қазақстан өз жерінде тұруға және жұмыс істеуге келген түрлі
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этнос өкілдерін қабылдауды жалғастырып келеді.

Бүгінде бізде 100-ден астам ұлттық мектеп, 170-тен астам жексенбілік мектеп жұмыс
істейді, онда 23 ұлттық тіл оқытылады. Қазақстанда 35-тен астам этникалық газет пен
журнал  шығарылады.  Ең  ірі  алты  этникалық  республикалық  газет  мемлекеттің
қолдауымен жұмыс істейді.  Ұлттық театрлар алты ұлттық тілде (қазақ,  орыс,  неміс,
корей, ұйғыр, өзбек) жұмыс істейді.

Осының бәрі қазақстандық ұлттық саясаттың табыстылығы мен тиімділігін көрсетеді.

Осыған  байланысты  ҚР  Тұңғыш  Президенті  Н.Ә.  Назарбаев:  «Бүгінде  кез  келген
этностық немесе діни бағыттағы қазақстандық – өз елінің тең құқықты азаматы».

Біз  әрбір  адам:  «Мен-қазақстандықпын  және  өз  елімде  мен  үшін  барлық  есіктер
ашық!»

Шынында  да,  бүгінгі  таңда  достық,  сенім,  ынтымақтастық  және  ынтымақ  әрбір
қазақстандық үшін үйреншікті жағдайға айналды.

Бұл көбінесе қазақ халқының санасында толеранттылықтың сақталуы, оның басқа
этностармен достыққа деген ұмтылысының арқасында мүмкін болды.

Бұл  Қазақстан  аумағында  тұратын  барлық  халықтардың  бірлігі  мерекесі.  Бұл
бейбітшілік,  еңбек,  достық мерекесі.  Бірлесіп жасалатын еңбекті  — жалғыз жасауға
болмайды. Біреуі  ағаш отырғызады, ал бәрі  бірге бақ отырғызады. Біреуі  бір кірпіш
қаласа, бәрі бірге үй салады! Бүгін біз мықты, гүлденген және бай мемлекетте өмір сүріп
жатырмыз,  сондықтан  да  біз  бірлігіміздің  мызғымастығына,  өз  еліміз  бен
балаларымыздың  табысты  болашағына  сенімдіміз.
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